总资产（元） 4,912,451,197.95 4,784,614,182.80 2.67%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 3,096,135,828.37 2,322,092,081.75 33.33%

股本（股） 894,655,969.00 400,000,000.00 123.66%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.46 5.81 -40.45%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入（元） 1,945,736,280.48 1,293,738,801.18 50.40%

营业利润（元） 393,585,574.17 153,091,914.62 157.09%

利润总额（元） 392,577,646.52 153,381,384.00 155.95%

归属于上市公司股东的净利润（元） 290,488,364.25 112,635,789.34 157.90%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润（元）
290,884,046.48 112,307,114.16 159.01%

基本每股收益（元/股） 0.35 0.14 150.00%

稀释每股收益（元/股） 0.34 0.14 142.86%

加权平均净资产收益率 （%） 11.08% 5.72% 5.36%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 11.09% 5.71% 5.38%

经营活动产生的现金流量净额（元） 533,650,698.38 295,653,399.49 80.50%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.60 0.74 -18.92%

注：因报告期进行了资本公积金转增股本（每 10 股转增 10 股），上年同期每股收益已重新计算。

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -277,219.49

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

1,076,973.87

委托他人投资或管理资产的损益 455,111.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,807,682.03

所得税影响额 157,134.42

合计 -395,682.23 -

广东塔牌集团股份有限公司 2011 年半年度报告全文

  6

第三节   股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目

数量 比例

发行新股

(可转债转

股)

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 279,750,000 69.94% 220,500,000 -59,250,000 161,250,000 441,000,000 49.29%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 237,000,000 59.25% -237,000,000 -237,000,000

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股
237,000,000 59.25% -237,000,000 -237,000,000

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份 42,750,000 10.69% 220,500,000 177,750,000 398,250,000 441,000,000 49.29%

二、无限售条件股份 120,250,000 30.06% 51,006,114 223,149,855 59,250,000 333,405,969 453,655,969 50.71%

1、人民币普通股 120,250,000 30.06% 51,006,114 223,149,855 59,250,000 333,405,969 453,655,969 50.71%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,000,000 100.00% 51,006,114 443,649,855 494,655,969 894,655,969 100.00%

股本变动原因：

1、2011 年 5 月 18 日，公司首次公开发行前已发行股本中有 23,700 万股限售期满，解除限

售。同时根据相关法律法规的规定，公司董事长钟烈华、副董事长张能勇、副董事长徐永寿所持

有本次解除限售的 25% 即合计 5,925 万股可上市流通，剩余 75%合计 17,775 万股将继续锁定。

2、因公司发行可转换公司债券自 2011 年 3 月 1 日进入转股期，同时根据公司第二届董事会

第十三次会议审议通过的《关于提前赎回“塔牌转债”的议案》，公司决定提前赎回可转债，赎回

日为 2011 年 5 月 31 日。截止赎回日，可转换公司债券累计转股 51,006,114 股。

3、公司在 2011 年 5 月进行了 2010 年度利润分配暨资本公积金转增股本方案（每 10 股转增

10 股）的实施，本次资本公积金转增股本增加股本 443,649,855 股。

广东塔牌集团股份有限公司 2011 年半年度报告全文

  7

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
   单位：股

股东总数 74,308

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

钟烈华 境内自然人 20.12% 180,000,000 135,000,000